
Protokół Nr XVIII/20
z Sesji Rady Miejskiej Orzesze

w dniu 21 kwietnia 2020r.

XVIII Sesji, która odbyła się za pomocą środków komunikacji elektronicznej przewodniczył 
Pan Jan Mach – Przewodniczący Rady Miejskiej Orzesze.

Obrady rozpoczęto 21 kwietnia 2020r. o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:15 tego samego dnia.

Na podstawie obecności potwierdzonej w programie eSesja Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu 
bierze udział 21 osób, co stanowiło kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Płyta CD z nagraniem z sesji stanowi załącznik do protokołu.

1. Otwarcie Sesji
Przewodniczący poinformował, że zgodnie z ustawą z dnia 31 marca 2020r. o zmianie ustawy o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych 
innych ustaw organy samorządu terytorialnego mogą zwoływać i odbywać obrady z wykorzystaniem 
środków porozumiewania się na odległość lub korespondencyjnie. Dodał, że radni muszą wyrazić zgodę 
na obrady prowadzone za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Na protokolanta powołał Marię Mierzwa-Owczarek. 

Głosowano w sprawie:
decyzji o odbyciu posiedzenia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad
Przewodniczący powiedział, że zachodzi konieczność zmiany uchwały dotyczącej wysokości diet i 
zwrotu kosztów podróży przysługującym Radnym oraz Sołtysom, aby uregulować kwestię potwierdzania 
obecności na posiedzeniach komisji oraz Sesji.  

Głosowano w sprawie:
wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały dotyczącej zmiany Uchwały Rady Miejskiej Orzesze 
Nr XXVIII/245/09 z dnia 11 lutego 2009r. dotyczącej wysokości diet i zwrotu kosztów podróży 
przysługującym Radnym oraz Sołtysom, zmienionej uchwałami Rady Miejskiej Orzesze Nr XXX/347/13 
z dnia 31.01.2013r. oraz Nr XLII/582/18 z dnia 1.03.2018r.. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk,
Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, 



Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Grażyna Bortlik, Joanna Kalus-Grzegorzek

3. Przegłosowanie zgłoszonych i nieuwzględnionych poprawek do protokołu z XVII Sesji
Nie zostały zgłoszone żadne poprawki. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie międzysesyjnym
Na wstępie Burmistrz poinformował o:

• etapie realizacji budowy przedszkola w Jaśkowicach,
• złożonych do Urzędu Marszałkowskiego wnioskach o dofinansowanie montażu efektywnego 

energetycznie oświetlenia ulicznego w mieście oraz dofinansowanie budowy centrum 
przesiadkowego,

• realizacji małych projektów oświetleniowych na terenie miasta, 
• przygotowywanym przetargu na termomodernizację budynków komunalnych przy ul.Gliwickiej i 

Grzegorczyka,
• zleceniu opracowania audytów i wniosku aplikacyjnego na dofinansowanie termomodernizacji 

kolejnych budynków komunalnych przy ul.Batorego, Uczniowskiej, Długosza, Centralnej i 
Żorskiej,

• ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski konkursie na dofinansowanie do budowy Punktów 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych,

• przygotowywanej dokumentacji na remonty dróg publicznych i gminnych,
• miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla centrum miasta został podzielony na dwa 

etapy i  pierwszy etap nie obejmuje terenu pod planowaną obwodnicę miasta,
• uwzględnieniu większości uwag, które złożyli mieszkańcy Zgonia do miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego,
• rozpoczętych pracach planistycznych w Zazdrości i Zawadzie,
• podpisaniu umowy na realizację zadania „Budowa Otwartej Strefy Aktywności przy ul.Mlecznej 

w Orzeszu-Gardawicach część III”, 
• prowadzeniu działań dotyczących zawarcia umowy na opracowanie Strategii Rozwoju Miasta 

Orzesze od 2021r.,
• przesunięciu terminu odnośnie postępowania odwoławczego dot. decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na udostępnieniu i zagospodarowaniu złoża 
węgla kamiennego „Żory-Suszec 1” w granicach projektowanego obszaru górniczego „Orzesze”,

• prowadzonych na bieżąco pracach przy budowie oczyszczalni ścieków,
• zaplanowanym na dzień 23 kwietnia br. podpisaniu umowy na budowę rurociągu tranzytowego, 
• zakupie środków oraz opryskiwacza akumulatorowego, którym dezynfekowane są m.in. 

przystanki na terenie gminy,
• konieczności przełożenia spotkań z mieszkańcami centrum i Jaśkowic odnośnie wyboru zadań do 

realizacji, ze względu na panującą sytuację epidemiologiczną,
• pozytywnie zaopiniowanym Planie Polskiej Grupy Górniczej S.A. oddział KWK „Bolesław 

Śmiały”, którego oddziaływania nie będą sięgać terenów mieszkalnych,
• cyklicznie odbywających się wideo konferencjach wszystkich włodarzy gmin Powiatu 

Mikołowskiego ze Starostą, na których wypracowano wspólne stanowisko, żeby nie rozważać 
możliwości zwolnień z podatku dla przedsiębiorców, gdyż sama ordynacja podatkowa umożliwia 
osobom fizycznym i prawnym prowadzącym działalność gospodarczą ubieganie się o umarzanie 
zaległości. Dodał, że każdy taki wniosek będzie indywidualnie rozważany. Dopowiedział, że w 
obrocie prawnym istnieje uchwała o umowach cywilno-prawnych pozwalająca na umorzenie 
zaległości czynszowych,

• stałym kontakcie Urzędu ze Szpitalem Chorób Płuc, przychodniami, domem pomocy społecznej 
czy policją,

• uruchomieniu całodobowego numeru dla osób przebywających w kwarantannie przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Orzeszu. 



Poruszono sprawy:

• wniosku przedsiębiorstwa na wydobywanie kruszywa naturalnego ze złoża „Gardawice DL”,
• zabezpieczenia strażaków oraz pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej podczas 

pandemii,
• prac remontowych zaplecza socjalnego na obiekcie „Orlik”,
• budowy centrum przesiadkowego,
• adaptacji wieży ciśnień,
• zabezpieczenia budynku dworca przez PKP,
• remontów cząstkowych na drogach gminnych, 
• zgłaszania usterek na drogach na terenie miasta. 

5. Sprawozdania z realizacji: Gminnego Programu Współpracy Gminy z organizacjami 
pozarządowymi za rok 2019, Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii
Przewodniczący poinformował, że sprawozdania zostały omówione na Komisji Gospodarki Komunalnej, 
Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. Sprawozdania stanowią załącznik Nr 1 i 2 do protokołu. 

Głosowano w sprawie:
przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

Głosowano w sprawie:
przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Współpracy Gminy z organizacjami 
pozarządowymi za rok 2019. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

6. Podjęcie Uchwał w sprawie:

a) Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego w Orzeszu dla sołectwa Zgoń
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Projektant planu poinformował, że uchwała dotyczy całego obszaru sołectwa Zgoń. Dodał, że dokument 
powstał na bazie planu z 2013r. Dodał, że plan był dwukrotnie wyłożony do publicznego wglądu i część 
uwag mieszkańców została uwzględniona. 



Omawiano poszczególne uwagi, które nie zostały uwzględnione, bądź uwzględnione tylko w części i 
poddawano pod oddzielne głosowanie:  

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 1. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Joanna 
Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, 
Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, 
Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Grzegorz Kaczmarczyk

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 2. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał 
Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan 
Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 3. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 4. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, 
Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Piotr Szola, Mateusz 



Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Jan Spendel

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 5. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, 
Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr 
Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 6. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Grażyna Bortlik
BRAK GŁOSU (1) Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 7. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał 
Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Piotr 
Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Grażyna Bortlik, Jan Spendel

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 8. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 



Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał 
Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Piotr 
Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Grażyna Bortlik, Jan Spendel

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 9. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (16) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, 
Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Piotr Szola, Mateusz Szweda
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Wojciech Dudek, Jan Mach, Jan Spendel, Stanisław Wycisło

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 10. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 11. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 12. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



Wyniki imienne:
ZA (17) Grażyna Bortlik, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-
Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, 
Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław 
Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Artur Brandys, Wojciech Dudek, Jan Spendel

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 13. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, 
Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr 
Szola, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Mateusz Szweda

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 14. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (18) Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-
Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, 
Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, 
Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 15. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (17) Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-
Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, 
Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Stanisław Wycisło

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 16. 



Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, 
Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Teresa Potysz, Adam Ratka, Piotr Szola, Mateusz Szweda, 
Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Adam Muras, Jan Spendel

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 17. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, 
Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr 
Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 18. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (18) Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-
Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Piotr Szola, Mateusz Szweda, 
Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Jan Spendel

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 19. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (17) Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-
Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, 
Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław 
Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Jan Spendel



Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 20. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (18) Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-
Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, 
Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Adam Muras

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 21. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (17) Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-
Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, 
Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław 
Wycisło
PRZECIW (2) Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Grażyna Bortlik, Jan Spendel

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 22. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał 
Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Piotr 
Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Wojciech Dudek, Jan Spendel

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 23. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał 
Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan 
Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Damian Kiecka



Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 24. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Jan Spendel

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w 
Orzeszu dla sołectwa Zgoń. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, 
Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, 
Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Wojciech Dudek, Grzegorz Kaczmarczyk

b) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Orzesze - centrum. Etap I
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Projektant planu wyjaśnił, że w 2015r. Rada Miejska podjęła uchwałę intencyjną dotyczącą przystąpienia 
do sporządzenia planu dla centrum miasta. Dodał, że plan został podzielony na dwa etapy i  pierwszy etap
nie obejmuje terenu pod planowaną obwodnicę miasta. Dopowiedział, że druga część planu centrum 
będzie wymagała dalszych analiz i dyskusji. 

Omawiano poszczególne uwagi, które nie zostały uwzględnione, bądź uwzględnione tylko w części i 
poddawano pod oddzielne głosowanie:  

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 1. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek



Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 2. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 3. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 4. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 5. 
Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik



WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 6. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, 
Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr 
Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 7. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, 
Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr 
Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 8. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, 
Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Stanisław 
Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Adam Muras, Mateusz Szweda

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 9. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 



Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 10. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, 
Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, 
Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Wojciech Dudek, Grzegorz Kaczmarczyk

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 11. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, 
Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, 
Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Wojciech Dudek, Grzegorz Kaczmarczyk

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 12. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 13. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 



Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 14. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, 
Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, 
Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Wojciech Dudek, Grzegorz Kaczmarczyk

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 15. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, 
Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr 
Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 16. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, 
Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, 
Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Wojciech Dudek, Grzegorz Kaczmarczyk

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 17. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:



ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 18. 
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, 
Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr 
Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 19. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 20. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 21. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 22. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 23. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 24. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 25. 



Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 26. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 27. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 28. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek



Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 29. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 30. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 31. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Joanna Kurasz

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 32. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło



PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Joanna Kurasz

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 33. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 34. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Damian Kiecka, Mateusz Szweda

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Orzesze - centrum. Etap I . 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Wojciech Dudek, Mateusz Szweda

c) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze na lata 
2020-2040
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.



Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze na lata 2020-
2040. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

d) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2020r.
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2020r.. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

e) Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania - "Kompleksowe 
uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Orzesze"
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania - "Kompleksowe uporządkowanie gospodarki 
ściekowej w Gminie Orzesze". 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

f) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na bieżące
zadania statutowe Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 
Koło w Mikołowie
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki 



Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na bieżące 
zadania statutowe Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w
Mikołowie. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

g) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na 
dofinansowanie zakupu sprzętu do ratowania życia, na potrzeby szpitala powiatowego w Mikołowie
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. Dodał, że proponuje się przekazać 20tys. zł na 
dofinansowanie sprzętu dla szpitala powiatowego w Mikołowie. 

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na 
dofinansowanie zakupu Respiratora na potrzeby szpitala powiatowego w Mikołowie. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

h) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/181/20 z dnia 30 stycznia 2020r. w sprawie
udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej zmiany Uchwały Nr XVI/181/20 z dnia 30 stycznia 2020r. w sprawie 
udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło



i) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Orzesze na lata 2020-2032"
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. Przedstawił protokół z dnia 21 kwietnia 2020r. z 
przeprowadzonych konsultacji w celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów, o których
mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w sprawie:

• przyjęcia "Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Orzesze 
na lata 2020-2032"

Protokół stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej przyjęcia "Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z 
terenu Gminy Orzesze na lata 2020-2032". 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

j) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Orzesze na rok 2020
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Orzesze na rok 2020. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

k) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości 
położonej w Orzeszu przy ul.Szklarskiej
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w 
Orzeszu przy ul.Szklarskiej. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

l) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej
w Orzeszu przy ul.Fabrycznej oznaczonej jako działka Nr 1071/28
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w 
Orzeszu przy ul.Fabrycznej oznaczonej jako działka Nr 1071/28. 
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

m) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości 
położonej w Orzeszu przy ul.Fabrycznej oznaczonej jako działka Nr 1074/28
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w 
Orzeszu przy ul.Fabrycznej oznaczonej jako działka Nr 1074/28. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

n) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej 
przejazdu i przechodu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Orzesze
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej 
przejazdu i przechodu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Orzesze. 



Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

o) Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Filii nr 5 Zazdrość Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Orzeszu przy ul.Żorskiej 105 oraz zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Orzeszu
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej likwidacji Filii nr 5 Zazdrość Miejskiej Biblioteki Publicznej w Orzeszu 
przy ul.Żorskiej 105 oraz zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Orzeszu. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał 
Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan 
Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek

p) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Orzesze

Uchwały dotyczące zmian Statutu Miasta oraz zmian Statutów Sołectw podlegały konsultacjom 
społecznym, w których nikt nie wziął udziału.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Orzesze. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

r) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Gardawice

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Gardawice. 

Wyniki głosowania



ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

s) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Królówka

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Królówka. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

t) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Mościska

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Mościska. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

u) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Woszczyce

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Woszczyce. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło



w) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Zawada

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Zawada. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

x) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Zawiść

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Zawiść. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

y) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Zazdrość

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Zazdrość. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

z) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Zgoń

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Zgoń. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

ż) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej Orzesze Nr XXVIII/245/09 z dnia 
11 lutego 2009r. dotyczącej wysokości diet i zwrotu kosztów podróży przysługującym Radnym oraz
Sołtysom, zmienionej uchwałami Rady Miejskiej Orzesze Nr XXX/347/13 z dnia 31.01.2013r. oraz 
Nr XLII/582/18 z dnia 1.03.2018r.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej zmiany Uchwały Rady Miejskiej Orzesze Nr XXVIII/245/09 z dnia 11 
lutego 2009r. dotyczącej wysokości diet i zwrotu kosztów podróży przysługującym Radnym oraz 
Sołtysom, zmienionej uchwałami Rady Miejskiej Orzesze Nr XXX/347/13 z dnia 31.01.2013r. oraz Nr 
XLII/582/18 z dnia 1.03.2018r.

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (18) Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk,
Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Grażyna Bortlik, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Mrowiec

7. Zamknięcie Sesji
W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XVIII 
Sesję Rady Miejskiej Orzesze, dziękując wszystkim za udział w zdalnym posiedzeniu.

                         Przewodniczący
     Protokołowała Rady Miejskiej

mgr Maria Mierzwa-Owczarek            mgr inż. Jan Mach

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


